
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 1 di 4

ORIGINALE

COMUNE di RECALE
Provincia di Caserta

P.zza D. Vestini, 01 - C.A.P. 81020 0823/461010 - http://www.comune.recale.ce.it

REG. GEN. N. 434 del 29/09/2020

Settore Amministrativo - Sociale
Ufficio Legale

DETERMINA N°. 150 del 29/09/2020
 

OGGETTO Transazione tra Mundo Martino e Comune di Recale – Impegno di spesa
a favore dell’avv. Antonio Tufariello.

110V

PREMESSO:
- Che con atto di citazione, notificato in data 13.01.2020, il Sig. Mundo Martino, patrocinato
congiuntamente e disgiuntamente dagli avv.ti Adriano Tufariello ed Antonio Tufariello, ha convenuto il
Comune di Recale in giudizio, innanzi al Giudice di Pace di S. Maria C.V., per ivi sentirlo dichiarare
responsabile dell’accadimento verificatosi il 17.11.2019, alle ore 3,30 circa e per l’effetto condannare
l’ente al risarcimento della somma di €.1000,00, per i danni riportati dalla propria autovettura, oltre spese
di lite, con distrazione a favore degli avvocati anticipatari;
- Che rilevata la fondatezza dei fatti costitutivi della pretesa, a seguito di trattative intersorse, la Giunta
Comunale con provvedimento n. 108 del 24.09.2020, immediatamente eseguibile, ha deliberato di
transigere la lite con la corresponsione della somma complessiva di €.600,00, di cui €.200,00 a favore del
danneggiato ed €.400,00, comprensivi degli onorari e spese della fase stragiudiziale e giudiziale (notifica
della citazione ed iscrizione a ruolo), a favore dell’avv. Antonio Tufariello, che ha curato la pratica per
conto dello studio legale Tufariello, a tacitazione di ogni loro pretesa creditoria, ragione e/o azione
dipendente dal predetto sinistro;

- Che, contestualmente, la richiamata delibera n. 108/2020 ha stabilito che con separato provvedimento
si procedesse all’impegno di spesa per il perfezionamento della transazione, a valere sul cap. 1123/22;
RITENUTO dover dare seguito alla sopra citata deliberazione nei limiti degli obiettivi assegnati
mediante l’assunzione dell’impegno di spesa a favore dell’avv. Antonio Tufariello per il
perfezionamento della transazione;
VISTI il D. Leg.vo 267/2000 ed il D. Leg.vo 165/01;
VISTO il decreto sindacale n. 7 del 6.2.2019;
VISTO lo Statuto Comunale ed il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA
1- La narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 2 di 4

2. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del Tuel, la somma di €. 400,00 sul capitolo 1123/22 del bilancio
2020, dando atto che la relativa obbligazione è esigibile nell’esercizio finanziario 2020 in cui
l’obbligazione viene a scadenza, secondo le modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del decreto legislativo 23.06.2011, n. 118.
3- Di dare atto che il suindicato impegno viene assunto in favore dell’avv. Antonio Tufariello,
(C.F.:TFRNTN87T21B963O), per il perfezionamento della transazione di cui in narrativa.
4- Di procedere alla liquidazione con separato atto previa sottoscrizione dell’atto transattivo, sulla scorta
dello schema approvato dal provvedimento di G.C. n. 108 del 24.09.2020.

M A N D A
copia della presente al responsabile del Servizio Finanziario, per l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del del D.Lgs n. 267/2000 e
successive modificazioni ed integrazioni.

Il Responsabile dell'Area
Dott.ssa Amanda Di Meo



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 3 di 4

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell'art.147-bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, sul presente atto viene espresso il
parere Favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa.

Data 29/09/2020
Responsabile Settore Amministrativo - Sociale

Dott.ssa Amanda Di Meo

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL'ENTE
IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio
1.03.02.99.002 01.02 1123.22 2020

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

186 N. 790 € 400,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore
TUFARIELLO ANTONIO

Descrizione Impegni Assunti
Transazione tra Mundo Martino e Comune di Recale – Impegno di spesa a favore dell’avv. Antonio
Tufariello.

In relazione al procedimento che precede, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria, ai sensi dell'art. 151 del T.U.E.L. 267/2000.

Esprime parere: Favorevole

Recale, lì 29/09/2020
Il Responsabile Ufficio Finanziario

Dott.ssa Filomena Iannucci



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo
e la firma autografa.

Pagina 4 di 4

__________________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente atto:
- E' pubblicato all'albo online il 29/09/2020 al n. 742 per rimanerci quindici giorni consecutivi come
prescritto dall’art. 124, comma 1, D.Lgs 267/2000;

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
VENDEMIA RAFFAELE


